
第 14 回学術集会における研修会および資格更新のための単位認定について 
 

2025 年 4 ⽉ 14 ⽇ 
⼀般社団法⼈ ⽇本放射線看護学会  

理事⻑ 太⽥ 勝正 
 

 
会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より⽇本放射線看護学会の活動にご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、⽇本看護協会の認定看護師・専⾨看護師の資格更新審査・再認定審査⽅法の変更に伴い、本学会
では、申請要件となる研修会を開催することとしました。 
2025 年 9 ⽉ 20 ⽇〜21 ⽇開催の第 15 回学術集会の⼀部の講演会やシンポジウムを受講することで、修
了証発⾏の申請が可能となります。 
また、本学術集会はインターベンションエキスパートナース（INE）の認定更新単位（5 単位）、核医学
診療看護師の資格更新単位（3 単位）の対象学術集会となっております。 
 
詳細については学術集会ホームページをご参照ください。 
 
 

以上 


